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Na Wzgórzu Lecha, w Gnieźnie orłów białych, jesteśmy tym 

mocniej zobowiązani dziękować Tobie, Maryjo, za wszystko, co 

uczyniłaś przez wstawiennictwo swoje u Syna dla każdego 

Polaka, dla każdej Polki, dla każdej rodziny, dla całego 

Narodu, dla naszej Ojczyzny. Jesteśmy tutaj tym mocniej 

zobowiązani dziękować Tobie, Matko i Królowo nasza, Pani 

Jasnogórska obecna wśród nas w znaku swej pielgrzymującej 

Ikony. Zgromadziliśmy się dziś ze wszystkich zakątków naszej 

świętowojciechowej archidiecezji, aby pod przewodnictwem 

księdza arcybiskupa Grzegorza Rysia, metropolity łódzkiego 

wypowiedzieć nasze dziękczynienie Bogu przez Maryję i za Jej 

obecność w życiu Chrystusa i Kościoła. W minionym roku, od 

uroczystości świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, 

radowaliśmy się z nawiedzenia Świętej Bożej Wędrowniczki w 

naszych parafiach. Jak prosił nas papież Franciszek, chcieliśmy 

przez to nawiedzenie, przez wspólną modlitwę i uwielbienie 

Boga przez Maryję, jeszcze raz wyrazić naszą wdzięczność za 

dar wyniesienia do chwały ołtarzy Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego, metropolity gnieźnieńskiego i warszawskiego, 

Prymasa Polski, Prymasa Tysiąclecia. On był przecież 

inicjatorem tego nawiedzenia. On też, czterdzieści cztery lata 

temu, na zakończenie pierwszego nawiedzenia w naszej 

archidiecezji wskazywał, że wszystkie dokonania ostatnich 

dziesięcioleci – Jasnogórskie Śluby Narodu, Wielka Nowenna, 

Milenium Chrztu Polski czy oddanie Polski Matce 

Chrystusowej – wszystko to dopełnia się w znaku Maryi. Gdy 

dziś, po czterdziestu czterech latach od tego pierwszego 

nawiedzenia, kończymy ten czas powtórnego pielgrzymowania 

po naszej archidiecezji Maryi znaku Jej Jasnogórskiej Ikony, 

my także pragniemy powtórzyć, że i dla nas wszystko dopełnia 

się w znaku Maryi. Przyjmowaliśmy i przyjęliśmy ten znak, 

jakim jest Jej obecność w życiu Chrystusa i Kościoła. 

Przyjmowaliśmy i przyjęliśmy ten znak, zawierzając Bogu 

przez Maryję nasze wspólnoty rodzinne i parafialne. 

Przyjmowaliśmy i przyjęliśmy ten znak w niełatwym czasie 

wychodzenia z pandemii i trwającej już prawie rok wojny w 

Ukrainie. Wraz z Maryją na progach naszych domów stanęli w 

ciągu tego roku siostry i bracia uciekający przed 

okrucieństwem i śmiercią. Przeżyliśmy wiele radości i wiele 

trudów, a dziś, gdy dopełnia się to nawiedzenie, dziękujemy, 

bo był to czas naprawdę błogosławiony. Dziękuję wam 

wszystkim, siostry i bracia, a wraz z wami tym, którzy dziś, z 

różnych względów nie mogli tu przybyć. 

 

Witając jak najserdeczniej wszystkich, pragnę szczególnie 

podziękować księżom arcybiskupom i biskupom, którzy z nami 

się dziś, tutaj, modlą. Przejęliśmy w kwietniu ubiegłego roku tę 

Wędrującą Ikonę, podobnie jak czterdzieści cztery lata temu, z 

bratniej archidiecezji i metropolii poznańskiej. Słowa więc 

naszego serdecznego powitania i podziękowania za obecność 

dla wszystkich arcybiskupów i biskupów składam na ręce 



księdza arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, metropolity 

poznańskiego, przewodniczącego Konferencji Episkopatu 

Polski. Po Mszy świętej przekażemy Wędrującą Ikonę 

biskupowi włocławskiemu i diecezji włocławskiej. Cieszymy 

się, że biskup Krzysztof jest z nami. Serdecznie witam i 

pozdrawiam kustoszy Jasnogórskiej Pani, na czele z ojcem 

generałem paulinów, ojcem Arnoldem Chrapkowskim i ojcem 

przeorem klasztoru na Jasnej Górze, ojcem Samulem 

Pacholskim. Drogi Ojcze Generale, bardzo dziękujemy za tę 

codzienną więź z Jasną Górą i wspólnotę modlitwy, łączącej 

nas przez ten miniony rok w szczególny sposób z tym świętym 

miejscem, zwłaszcza w godzinie Apelu Jasnogórskiego. Naszą 

wdzięczność, wdzięczność w modlitwie całego Kościoła 

Gnieźnieńskiego, wyrazimy jeszcze raz podczas pielgrzymki 5 

marca br. na Jasną Gorę. Serdecznie pozdrawiam wszystkie 

osoby życia konsekrowanego, wszystkie wspólnoty, w których 

Maryja w znaku swej Jasnogórskiej Ikony gościła. Pozdrawiam 

wszystkich prezbiterów, członków kapituł, na czele z Kapitułą 

Prymasowską, nasze seminarium duchowne, moderatorów i 

kleryków, a zwłaszcza kleryków roku propedeutycznego 

wszystkich czterech diecezji. Czas nawiedzenia był dla nas 

okazją do intensywnej modlitwy o dar nowych powołań do 

kapłaństwa i życia konsekrowanego, a także w intencji 

wszystkich powołanych. Nieomal do ostatnich chwil, także 

wczorajszego wieczoru, tutaj w katedrze, w czasie Mszy 

świętej zanosiliśmy naszą wspólną modlitwę w tej intencji. W 

przybyłych na tę dziękczynną uroczystość przedstawicielach 

parafii i dekanatów całej naszej archidiecezji serdecznie 

pozdrawiam was wszystkich, moi umiłowani siostry i bracia, a 

przez łącza internetowe i inne środki społecznego przekazu, 

modlących się z nami chorych i cierpiących. Zapewniam o 

serdecznej wdzięczności i duchowej łączności. Chciałby w tym 

eucharystycznym dziękczynieniu zawrzeć także trud 

wszystkich sił porządkowych, zwłaszcza straży pożarnej, 

policji i wojska, służb mundurowych, harcerzy i skautów, 

którzy podczas nawiedzenia niejednokrotnie towarzyszyli 

Jasnogórskiemu Wizerunkowi Maryi. 

 

Będziemy więc teraz wspólnie Bogu dziękować. Nie ośmielę 

się niczego podsumowywać. Nie chodzi przecież o coś, co 

zostało dokonane, ale o to, co się wciąż w nas na nowo otwiera 

i dopełnia, co nas wciąż wzywa, co jest przed nami, a nie za 

nami, a co, dzięki Bogu przez Maryję, rozpoczął sam Bóg z 

nami, ze swoim Kościołem, z Kościołem Gnieźnieńskim, z 

każdą i z każdym z nas. Trzeba się skupić przy Niej, przy Maryi 

– wskazywał nam Błogosławiony Prymas Tysiąclecia – Cały 

Naród, cała diecezja przy Bogurodzicy, Bogiem sławionej 

Maryi – oto nasze zamierzenie od początku.        


